September, 2022SAGA看護協会だより10

#おすすめスイーツ#おすすめスイーツ

佐賀市
店名：京風茶房おちょぼ

佐賀市

店名：SAND KOH
AKU（サンド コハ

ク）

佐賀市店名：cafeRob佐賀店
武雄市

店名：たけのこカフェ

三養基郡
店名：フライングカウ

唐津市
店名：ALLIO( アリ

オ )

特  集

September, 2022 SAGA看護協会だより 3

　令和4年6月18日（土）佐賀県看護協会通常総会を看護センターで開催しました。今年度も、昨年度に引き続き、新
型コロナウイルスの影響が最も少ないように規模を縮小して行いました。参加者は、出席者115名、委任状4,181
名、合計4,296名でした。初めに物故会員への黙祷、南里会長の挨拶に続き、佐賀県看護協会長表彰が行われまし
た。会員歴25年以上の24名の方が表彰され、受賞者を代表して、佐賀県医療センター好生館の池田恵子さんにご挨
拶をいただきました。そして、日本看護協会長表彰を受賞された松岡周子さんの紹介をいたしました。
　議長団選出後、「第一号議案　2021年度決算報告（案）」、「第二号議案　令和5年度日本看護協会代議員・予備代
議員の選出について」が承認され、「第三号議案　令和4年度改選役員及び推薦委員の選出について」投票の結果、2
分の1以上の賛成があり、可決されました。
　報告事項は、令和3年度事業報告、令和4年度事業計画・収支予算の3事項を報告しました。地区支部集会では、各支
部長より令和3年度事業報告、令和4年度事業計画・収支予算等の報告がありました。
　最後に、新役員の紹介、旧役員の紹介とそれぞれの代表の方よりご挨拶をいただき、予定どおりの時間に終了しま
した。
ご参加の会員の皆様、ご協力いただいた皆様に深く感謝いたします。
ありがとうございました。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文責　常務理事　前川　律子

令和4年度　佐賀県看護協会通常総会を終えて令和4年度　佐賀県看護協会通常総会を終えて

　　　　施　設　名
佐賀大学附属病院
佐賀県立佐賀東高等学校
佐賀県立致遠館高等学校
佐賀県立唐津西高等学校
佐賀県立小城高等学校

１．参加理由 （複数回答）
　看護職への関心
　先生の勧め
　家族や友人の勧め
　その他

参加者の皆様には協力して静かに視聴していただきました。参加した高校生が将来看護職に
なりたいという意見を聞き、コロナ禍でも開催してよかったと思いました。

（人）
18
7
3
1

２．将来看護職になりたいと思いますか
　なりたいと思う
　なりたいと思わない
　わからない

20人
0
0

人　数
2
1
4
2
7

　　　　施　設　名
佐賀県立鳥栖商業高等学校
佐賀県立鹿島高等学校
佐賀県立武雄高等学校
学校法人伊万里敬徳高等学校
　　　　　　計

人　数
2
1
2
1
22

参加者へ新キャラクター
「かんごちゃん」のファイル
をプレゼント

進
路
相
談

日　時 : 5 月 8 日（日）14：00 ～ 16：40
場　所： 佐賀県看護協会看護センター
広　報：ホームページに掲載し、県内の各医療機関及び
　　　　全中学・高校へ開催案内を送付しました。
申込者：33 名
参加者：新型コロナの影響もあり実際の参加者は 22 名
参加者内訳：

内　容：日本看護協会「看護の日」イベントパブリックビューイングを佐賀県看護センター
　　　　に設置
　1. パブリックビューイング内容
　　・「看護の日・看護週間」事業の紹介　・忘れられない看護エピソード表彰式
　　・新キャラクター・ロゴの発表
　　 ・プロフェッショナルである看護職と看護学生によるトークイベント
　2. 佐賀県看護協会では、別室で、進路相談も実施し 3 名の方の相談を受けました。

参加した高校生のアンケート結果：

令和4年度「看護の日」イベント

310 2 11

310 2 11

58 4 9

58 4 9

58 4 9

58 4 9

310 2 11

September, 2022SAGA看護協会だより10

#おすすめスイーツ#おすすめスイーツ

佐賀市
店名：京風茶房おちょぼ

佐賀市

店名：SAND KOH
AKU（サンド コハ

ク）

佐賀市店名：cafeRob佐賀店
武雄市

店名：たけのこカフェ

三養基郡
店名：フライングカウ

唐津市
店名：ALLIO( アリ

オ )

特  集

September, 2022 SAGA看護協会だより 3

　令和4年6月18日（土）佐賀県看護協会通常総会を看護センターで開催しました。今年度も、昨年度に引き続き、新
型コロナウイルスの影響が最も少ないように規模を縮小して行いました。参加者は、出席者115名、委任状4,181
名、合計4,296名でした。初めに物故会員への黙祷、南里会長の挨拶に続き、佐賀県看護協会長表彰が行われまし
た。会員歴25年以上の24名の方が表彰され、受賞者を代表して、佐賀県医療センター好生館の池田恵子さんにご挨
拶をいただきました。そして、日本看護協会長表彰を受賞された松岡周子さんの紹介をいたしました。
　議長団選出後、「第一号議案　2021年度決算報告（案）」、「第二号議案　令和5年度日本看護協会代議員・予備代
議員の選出について」が承認され、「第三号議案　令和4年度改選役員及び推薦委員の選出について」投票の結果、2
分の1以上の賛成があり、可決されました。
　報告事項は、令和3年度事業報告、令和4年度事業計画・収支予算の3事項を報告しました。地区支部集会では、各支
部長より令和3年度事業報告、令和4年度事業計画・収支予算等の報告がありました。
　最後に、新役員の紹介、旧役員の紹介とそれぞれの代表の方よりご挨拶をいただき、予定どおりの時間に終了しま
した。
ご参加の会員の皆様、ご協力いただいた皆様に深く感謝いたします。
ありがとうございました。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文責　常務理事　前川　律子

令和4年度　佐賀県看護協会通常総会を終えて令和4年度　佐賀県看護協会通常総会を終えて

　　　　施　設　名
佐賀大学附属病院
佐賀県立佐賀東高等学校
佐賀県立致遠館高等学校
佐賀県立唐津西高等学校
佐賀県立小城高等学校

１．参加理由 （複数回答）
　看護職への関心
　先生の勧め
　家族や友人の勧め
　その他

参加者の皆様には協力して静かに視聴していただきました。参加した高校生が将来看護職に
なりたいという意見を聞き、コロナ禍でも開催してよかったと思いました。

（人）
18
7
3
1

２．将来看護職になりたいと思いますか
　なりたいと思う
　なりたいと思わない
　わからない

20人
0
0

人　数
2
1
4
2
7

　　　　施　設　名
佐賀県立鳥栖商業高等学校
佐賀県立鹿島高等学校
佐賀県立武雄高等学校
学校法人伊万里敬徳高等学校
　　　　　　計

人　数
2
1
2
1
22

参加者へ新キャラクター
「かんごちゃん」のファイル
をプレゼント

進
路
相
談

日　時 : 5 月 8 日（日）14：00 ～ 16：40
場　所： 佐賀県看護協会看護センター
広　報：ホームページに掲載し、県内の各医療機関及び
　　　　全中学・高校へ開催案内を送付しました。
申込者：33 名
参加者：新型コロナの影響もあり実際の参加者は 22 名
参加者内訳：

内　容：日本看護協会「看護の日」イベントパブリックビューイングを佐賀県看護センター
　　　　に設置
　1. パブリックビューイング内容
　　・「看護の日・看護週間」事業の紹介　・忘れられない看護エピソード表彰式
　　・新キャラクター・ロゴの発表
　　 ・プロフェッショナルである看護職と看護学生によるトークイベント
　2. 佐賀県看護協会では、別室で、進路相談も実施し 3 名の方の相談を受けました。

参加した高校生のアンケート結果：

令和4年度「看護の日」イベント

310 2 11